
 

Stránka 1 z 7 
 

č. j.: UKRUK/519943/2022-6 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 19. 10. 2022

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

Mgr. David Hurný 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.   

JUDr. Michal Říha 

prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D..   

 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

MUDr. Anna Olšerová 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

Mgr. Eva Benetková (tajemnice RVH, RUK – OKVA) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK - OKVA) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (vedoucí RUK – OKVA) 

Bc. Kristýna Ševčíková  (RUK -  OKVA) 

  



 

Stránka 2 z 7 
 

 

 1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) doc. Polák: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) doc. Polák: Představení programu jednání. 

2) hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje program zasedání včetně nového bodu. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

22 0 0 0 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 21. ZÁŘÍ 2022 

1) doc. Polák: K zápisu ze zasedání rady dne 21. září 2022 vzešly dvě připomínky. Po úpravě 

zápisu je možné jej přijmout. 

2) hlasování: 

Usnesení: Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 21. září 2022. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 

22 0 0 0 
 

4.  SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Fakulta ID 
Typ 

SP 
Název Věc Panel  

2. LF 3987 Bc 

Radiologická 

asistence 

žádost o udělení 

oprávnění 

 

lékařský 

1) prof. Dušková: Posouzením byla na podnět lékařského panelu pověřena externí konzultantka. 
Z hodnocení externí konzultantky vyplývá, že návrh bakalářského studijního programu 
Radiologická asistence na 2. LF UK splňuje kvalifikační standard přípravy na zdravotnické 
povolání radiologický asistent. Lékařský panel se s tímto názorem ztotožňuje. Navrhujeme udělit 
oprávnění na 10 let. 
2) hlasování: 

 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na  10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
22 0 0 0 
    

 



 

Stránka 3 z 7 
 

Fakulta ID Typ SP Název Věc Panel  

PedF 3998 PhD 

Německý jazyk a 

literatura s 

didaktikou 

žádost o opětovné 

udělení oprávnění 
humanitní 

1) prof. Prudký: Studijní program splňuje požadované standardy a obsahově je dobře 

koncipován.  

Problematické je personální zajištění, které není dostatečné pro řádné zabezpečení programu po 

dobu 10 let (změna garanta je již projednávána). Pracoviště aktuálně nemá vlastní vědecké 

granty typu GAČR (deklaruje podané žádosti). Navrhujeme udělit oprávnění na 5 let a současně 

žádat předložení KZ k 31. 8. 2023 o (1) provedení změny garanta a event. personální obměně OR 

a (2) o aktuálně řešených vědeckých projektech. 

2) hlasování: 
 

Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na  5 let (do 31. 12. 2027) 
s požadavkem na předložení kontrolní zprávy do  31. 8. 2023, která by  obsahovala informace o 
provedení změny garanta a event. personální obměně OR o aktuálně řešených vědeckých 
projektech. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 1 

 

 

Fakulta ID 
Typ 

SP 
Název Věc Panel  

LF Pl 4005 PhD 

Anatomie, histologie 

a embryologie 

žádost o opětovné udělení 

oprávnění SP + rozšíření o 

3.LF 

 

lékařský 

1) prof. Dušková: Studijní program je kvalitně připraven. Nebyly shledány žádné důvody pro 

neudělení oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let.  

2) hlasování: 
Usnesení: RVH UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10  let. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 2 

 

  



 

Stránka 4 z 7 
 

5.  SCHVALOVÁNÍ KONTROLNÍCH ZPRÁV A NÁPRAVNÝCH OPATŘENÍ 

 

 

 

1) doc. Kubíček: Rada pro vnitřní hodnocení UK požadovala předložení kontrolní zprávy v září 

2022, která se bude týkat personálního zajištění a také chybějící habilitace garanta základního 

teoretického předmětu profilujícího základu. 

2) hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu s doporučením fakultě, aby se zasadila o 
dodržování požadavku habilitaci stávajících garantů předmětů ZTP PZ. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 3 

 

 

1) prof. Prudký:  RVH UK požadovala, aby v roce 2022 (do 31. 8. 2022) byla předložena kontrolní 

zpráva, která bude zaměřena na garanci předmětů PPZ s ohledem na věk vyučujících, na 

rozšíření portfolia cizojazyčné výuky v rámci PPZ a na rozšíření portfolia zahraničních publikací. 

Fakulta požadavky z KZ naplnila, doporučujeme KZ schválit. 

2) hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 1 

 

 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

PřF 

Globální 

migrační a rozvojová studia 

 nMgr 843 

přírodovědný 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

FF Iberoamerikanistika nMgr 296 humanitní 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

FF 

Anglofonní literatury a kultury 

 nMgr 1129 

humanitní 



 

Stránka 5 z 7 
 

1) prof. Prudký: RVH UK požadovala předložení kontrolní zprávy v srpnu 2022 týkající se 

výraznější projektové aktivity. Fakulta požadavky z KZ naplnila, proto doporučujeme KZ 

schválit. 

2) hlasování: 

Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 1 

 

 

1) prof. Prudký: RVH UK požadovala, aby v roce 2022 (do 31. 8. 2022) byla předložena kontrolní 

zpráva o výraznější institucionální afiliaci publikační činnosti, výraznějším podílu zahraničních 

publikací, výraznějším zastoupení cizojazyčné výuky a výraznějším zastoupení předmětů 

zabývajících se současnými problémy ruskojazyčného prostoru. Fakulta požadavky z KZ 

naplnila, proto doporučujeme její schválení. 

2) hlasování: 
Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
21 0 0 1 

 

 

1) prof. Mareš: RVH UK požadovala předložení kontrolní zprávy v srpnu 2022 ohledně počtu 

vedených závěrečných prací, kvalifikačního rozvoje a rozvoje tvůrčí činnosti garantky a 

pracoviště. Doporučujeme KZ přijmout s doporučením fakultě. 

2) hlasování: 
Usnesení: RVH projednala KZ s doporučením zapracovat do žádosti o opětovné udělení 
oprávnění r. 2024 (1) informace o stavu deklarovaných habilitačních řízení,  (2) brát zřetel 
zřetele na maximální počty vedených prací za všechny katedry podílející se na akreditaci a (3) 
dále pracovat na kontinuálním posílení publikační činnosti ve významných společenskovědních 
časopisech s IF a zvýšení citačních ohlasů výsledků tvůrčí práce. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 2 

 

 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

FF 

Ruský jazyk a literatura 

 Bc 1044 

společenskovědní 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

FSV 

Strategická komunikace 

 NMgr 4057 

společenskovědní 



 

Stránka 6 z 7 
 

 

1) prof. Mareš: RVH UK požadovala předložení kontrolní zprávy v roce 2022 ohledně změny 

garanta studijního programu a souladu počtu závěrečných prací s předepsaným standardem. Po 

posouzení doporučujeme KZ přijmout. 

2) hlasování: 
Usnesení: RVH UK projednala kontrolní zprávu bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 2 

 

 

 

1) prof. Mareš: RVH UK požadovala předložení kontrolní zprávy, která se měla týkat tvůrčí 

činnosti pracoviště (externí výzkumné granty zaměřené na psychologické obory doktorského 

studia), tvůrčí činnosti školitelů a doktorandů, zlepšení kvalifikační a věkové struktury 

vyučujících. Fakulta v podané KZ nenaplnila požadavky stanovené RVH, proto doporučujeme 

uložit nápravné opatření, prostřednictvím něhož by byly naplněny požadavky z původní KZ. 

2) hlasování: 
Usnesení: RVH projednala KZ. Uděluje fakultě povinnost doložit požadavky KZ ve formě 
nápravného opatření do 31. 12. 2022. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
20 0 0 2 

 

 

 

1) prof. Mareš: RVH UK požadovala předložení kontrolní zprávy v červnu 2022, která se bude 

týkat tvůrčí činnosti pracoviště (externí výzkumné granty zaměřené na psychologické obory 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

FSV 

Bezpečnostní studia 

 nMgr 1472 

společenskovědní 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

FF 

Klinická psychologie a 

psychologie zdraví 

 PhD 1060 

společenskovědní 

Fakulta Název SP 
Typ 
SP 

ID SP Posuzující panel 

FF 

Sociální psychologie a 

psychologie práce 

 PhD 1064 

společenskovědní 



 

Stránka 7 z 7 
 

doktorského studia), tvůrčí činnosti školitelů a doktorandů, zlepšení kvalifikační a věkové 

struktury vyučujících. Kontrolní zpráva také měla doložit plánovanou změnu garanta studijního 

programu. Fakulta v podané KZ nenaplnila požadavky stanovené RVH, proto doporučujeme udělit 

fakultě nápravné opatření. 

2) hlasování: 
Usnesení: RVH projednala KZ. Uděluje fakultě povinnost doložit požadavky KZ ve formě 
nápravného opatření do 31. 12. 2022. 
pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 1 

 

6.  PROJEDNÁNÍ ZMĚN GARANTŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

FTSV 3877 Bc 
Management tělesné výchovy 
a sportu 

doc. PhDr. Jan Šíma, Ph.D. 

 
 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 2 

 

 

Fakulta ID SP Typ SP Název studijního programu Jmenování 

FTSV 3885 nMgr 
Management tělesné výchovy 
a sportu 

doc. PhDr. Jan Šíma, Ph.D. 

 
 

Usnesení: RVH UK projednala změnu garanta bez připomínek. 

pro proti zdrželi se hlasování střet zájmů 
19 0 0 2 

 

11. RŮZNÉ 

RVH UK diskutovalo postup ve věci změn oblastí vzdělávání při posuzování žádostí o udělení 

oprávnění studijních programů UK a možné změny  Řádu  RVH UK. 

 

 

Zapsala: 

Mgr. Eva Benetková 

tajemnice RVH 


